Τῆς συνήθους καὶ καθημερινῆς προελεύσεως γινομένης²⁵

10. Διθ. cod.

ceremoniarius vero et silentiarii in onopodio subsistunt, et Imperatori acclamant: patricii vero et strategi in steno stantes aequae ac senatus acclamant et ibi remanent. Cubiculariis vero augusteum ingressus, et ad formam litterae II stantibus, Imperatore veniente, statim magna portae augustei clauduntur, et signo accepto, praepositus lingua Romana dicit: *Fit, unus autem e cubiculariis: Bene, ceteri lingua Romana respondent: Venias in multos annos felicissime.* Sic postquam Imperator octagonum intravit, praepositus coronam e capite eius demit, et vestidores ingressi tunicam eius mutant, mox cubiculum suum petit, unde egressus accumbit, et surgens sago suo induitur et, manclavitis et cubiculariis comitauitibus, palatium intrat. Cubicularii in aureo triclinio stantes, dicunt: *In multa bonaque tempora, et omnes domum abeunt.*

CAP. 24.

Observanda primo mensis Ianuarii, in S. Basili.

Solenni ac diurna proccessione ad sacrum palatium instituta, et

ἐν τῷ ἑρῷ παλατίῳ, καὶ πάντων μετὰ ἄλλαξίμων προσφρο-Ed.L.81
μένων διὰ τὰς τῆς δωδεκαημέρου ἑορτασίμους ἡμέρας, περὶ
ῶραν δευτέραν ζητοῦσιν οἱ δεσπόται τὸν πρωτόσιτον, καὶ
εἰσερχόμενος μετὰ καὶ τῶν ἐπὶ τῶν ἄλλαξίμων, ἐνδύοντι τοὺς
5δεσπότις τὰς ἑαυτῶν χλαμύδας, καὶ εἰσέρχονται οἰκειακῶς
οἱ δεσπόται διὰ τοῦ μάκρων τοῦ κοιτῶνος εἰς τὸν νάρθηκα
τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου τοῦ φάρου. οἱ δὲ μάγιστροι καὶ πα-
τρίκιοι καὶ λοιποὶ συγκλητικοὶ μετὰ καὶ τοῦ κουρουκλείου, εἴ
μὲν ἔστιν εὐδία, ἵστανται ἐν τῷ τοῦ χρυσοτρικλίνου ἡλιακῷ,
10εἰς δὲ οὐκ ἔστιν εὐδία, ἵστανται ἔνδον τοῦ χρυσοτρικλίνου.
καὶ εἰδὴ οὕτως ἐπαίρουσιν οἱ δεσπόται τὴν λιτήν ἀπὸ τοῦ
ναοῦ τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου, καὶ ἀπέρχονται λιτανεύοντες εἰς
τὸν ναὸν τοῦ ἁγίου Βασιλείου, κακέεσσι ἀποδιδόντες τὴν λιτήν,
15ταῦτα μέχρι τῆς ἀπολύσεως τοῦ ἁγίουν εὐαγγελίου, καὶ με-
τὰ τὴν ἀπόλυσιν τῆς ἐκτενοῦς εἰσέρχονται πάλιν οἰκειακῶς ἐν
τῷ χρυσοτρικλίνῳ. συνέβη δὲ καὶ τοῦτο γενέσθαι τῇ αὐτῇ ἡ-
μέρᾳ ἴνδικτιῶν γ', τῆς λιτῆς τελεσθείσης, καθὼς προείρηται,
μετὰ τὴν τῆς λειτουργίας ἀπόλυσιν ἐγένετο μεταστάσιμον, καὶ
ἀπῆλθον πάντες οἱ ὄρχοντες ἐν τῇ μανιαύρᾳ. οἱ δὲ φιλόχρε-
20στοι βασιλεῖς ἀπῆλθοσαν, ἀπὸ διβητησίων περιβεβλημένοι καὶ
τὰ χρυσοπερίκλειστα σαγία, καθίσαντες ἐν τῷ κοιτῶν τῆς
μανιαύρᾳ, καὶ δὴ πώσης τῆς καταστάσεως τῆς δοχῆς τελεσθεί-
σης, περιβάλλονται τὰς ἑαυτῶν χλαμύδας καὶ τὰ τούτων
στέμματα, καὶ ἀνελθόντες ἔκαθισαν ἐν τῷ νεοκατασκευάστῳ

omnibus in mutatoriis ob festos dies dodecaemeri progressis, hora
secunda Domini praepositum arcessunt, qui cum praefectis mutatoria-
rum ingressus, Dominos suis tunicis induit, ipsique sine pompa per
porticum oblongam cubiculi ad narthecem sacrosanctae Diciparae phari
abebunt. Magistri autem, patricii ac ceteri proceres una cum cubiculo,
si tempus serenum est, in solario chrysotrichlinii; sin minus, intra chry-
sotrichlinium consistunt. Sic postea Domini a templo sanctissimae
Diciparae processionem incipiunt et cum pompa ad templum S. Basiliū
abebunt, ubi, processione finita, usque ad lectionem sancti evangeliū
adstant, finitaque extensa, rursus sine pompa ad aureum trichlinium
redcent. Accidit autem hoc die inductione tertia, finita processione,
sicut relatum est, ut post ceremonias sacras peractas metastasimum
fieret, et omnes proceres ad magnauram abirent. Domini autem Chri-
stum amantes dibetesii sagisque auro praetextis iuduti abiere, in-
quo cubiculo magnaurae concederunt, omnique receptionis rito per-
acto, tunicas suas et quae ad eas pertinuerunt, coronas sumsere, et ad-
scendentes recens paratum thronum, in medio trichlinio magnaurae
collocatum, ibi concederunt. Interca ceremoniarius extra vela ma-